
 

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

пятого созыва 

 

24-е-заседание 

 

 

РЕШЕНИЕ №24/12 

 

 

«25» октября 2012 года                                                                                                п. Вурнары 

 
 

 

О внесении изменений в  решение Вурнарского районного Собрания 

депутатов ЧР от 25 января 2010 года «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников администрации Вурнарского района 

Чувашской Республики, занятых в сфере гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах Вурнарского 

района Чувашской Республики» 

 

   В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 04 

октября 2012 года № 407 «О повышении оплаты труда работников государственных 

учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств республиканского 

бюджета Чувашской Республики», постановлением администрации Вурнарского района 

ЧР от 10 октября 2012 года № 633 «О повышении оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Вурнарского района Чувашской Республики, 

финансируемых за счет средств бюджета Вурнарского района Чувашской Республики» 

Вурнарское районное Собрание депутатов решило: 

   1. Внести изменения в  решение Вурнарского районного Собрания депутатов ЧР от 25 

января 2010 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

администрации Вурнарского района Чувашской Республики, занятых в сфере 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах Вурнарского района Чувашской Республики» 

(далее – Положение): 

       пп.2.3.1 п.2  раздела II  Положения изложить в новой редакции: 

  

2.3.1. ПКГ  третьего уровня 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должности Должностной оклад, 

рублей 

1 квалификационный 

уровень 

оперативный дежурный 

отдела по делам гражданской 

обороны и чрезвычайных 

ситуаций,  

повышающий коэффициент – 

1,1 

4413 

 

 



   2.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, 

осуществлять в пределах объемов лимитов бюджетных обязательств бюджета 

Вурнарского района Чувашской Республики. 

 

   3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября  

2012 года.  

    

 

 

Глава Вурнарского района  

Чувашской Республики                                                                                         А. Н. Иванов   


